
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2088-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/02758

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para aplicação de pavimento em PMF na Rua Pedro Nunes Sarrososo-Trechos 01 e 02, Rua Gonçalves Ledo,
Av. Daury Ryva LD e LE Trechos01 e 02, Rua Costa e Silva e Av. Presidente Dutra LD e LE. Coordenada Rua principal: Av.
Daury Ryva LD-Trecho 2; coordenada inicial:  14º27’36.53”S 56º50’35.01”O Coordenada final: 14º27’33.21”S
56º50’11.29”O, totalizando uma extensão de 19.665,43 m², no Município de Arenápolis -MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 1.502.571,92 (Um
milhão, quinhentos e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos) sendo que R$ 1.472.487,92 (Um
milhão, quatrocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos) serão repassados
pela SINFRA e R$ 30.084,00 (Trinta mil e oitenta e quatro  reais) serão a título de contrapartida financeira por parte da
Prefeitura Municipal de Arenápolis -MT conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 0900

Natureza de Despesa: 44.40.00.00

Fonte: 396

FISCAL: Engª. Renata Juliano Vaz de Campos (Matrícula n° 305627), tendo como substitutos o Eng.º Charles Lira
Saltarello (Matrícula nº 305608), e o Eng.º Ramir Rael Cordeiro de Souza(Matrícula n° 306596)

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 1260-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/04385

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para Aplicação de Microrrevestimento em diversas vias, trecho: Rua Minas Gerais - T1 e T2 (Pista Direita e
Esquerda), Rua Acre, Rua dos Garimpeiros, Rua Bahia, Avenida Mato Grosso, Avenida Alagoas, Rua das Bromélias,
Avenida Tiradentes, Rua Santa Catarina, Rua Eliziario Arantes, Rua Marechal Rondon - T01 e T02, Rua Goiás, Rua
Pernambuco, Rua das Petúnias, Rua das Margaridas T01 e T02, Rua Flor de Tubarão, Rua das Azaleias - T01 e T02, Rua
das Orquídeas - T01 e T02, Rua das Hortências - T01 e T02, Rua dos Cravos - T01 e T02, Rua dos Girassóis - T01 e T02,
Rua dos Jasmins - T01 e T02, Rua Josino Nobres Ribeiro, Rua Darci Pereira Rodrigues, rua Otavio Jose Sales, Rua José
Batista da Silva, Rua Joaquim Arraes, Rua Geracina Maria de Oliveira, Rua das Papoulas - T01 e T02, Rua das
Samambaias, Rua das Rosas - T01 a T03, Rua das Tulipas, Rua dos Crisântemos, Rua das Onze Horas, Rua dos Lírios e
Rua das Palmas., Coordenada da rua principal: Rua Minas Gerais -T02 (Pista Direita), Coordenada inicial: 17°50'21.27"S;
53°16'34.23"O Coordenada final: 17°50'26.21"S; 53°16'31.46"O, totalizando 19.240,10 m², no município de Nova Marilândia
- MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 2.785.653,72
(Dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) sendo que R$
2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais) serão repassados pela SINFRA e R$ 285.653,72 (Duzentos e oitenta e
cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos) serão a título de contrapartida financeira por parte
da Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT. conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 900



Natureza de Despesa: 44.40.42.00

Fonte: 396

FISCAL: Eng.ª Renata Juliano Vaz de Campos (Matrícula n° 305627), tendo como substitutos o Eng.º Charles Lira
Saltarello (Matrícula nº 305608) e o Eng.º Ramir Rael Cordeiro de Souza (Matrícula n° 306596).

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0779-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/04199

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes, em regime de mútua colaboração,
para executar serviços de Reforma de 5 (cinco) pontes em Estradas Municipais nos Córregos: Rio Furnas I, início
16°19’45,57”S, fim 53°02’05,31”O, 105,75m; Rio Águas Belas, início 16°07’51,34”S, fim 52°43’53,21”O, 45,00m; Rio Furnas
II, início 16°09’13,41”S, fim 52°59’26,14”O,67,50m; Rio Furnas III, início 16°15’37,24”S, fim 53°02’59,18”O, 81m; Rio
Quebra Dente início 16°09”25,31”S, fim 52°56’34,12”O, 108m, totalizando 407,25 m²no Município de Torixoréu - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 952.086,99
(Novecentos e cinquenta e dois mil oitenta e seis reais e noventa e nove centavos) sendo que R$ 856.878,29 (Oitocentos e
cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos) serão repassados pela SINFRA e R$
95.208,70 (Noventa e cinco mil duzentos e oito reais e setenta centavos) serão a título de contrapartida financeira por parte
da Prefeitura Municipal de Torixoréu - MT, conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 414

Projeto/Atividade: 3053

Regionalização: 9900

Natureza de Despesa: 33.42.00

Fonte: 196

FISCAL: Eng.º José Lazaro de Souza Filho - Matrícula nº 305620, tendo como substituto o Eng.° Fillipe Salvaterra Ribeiro
Pacheco - Matrícula nº 302449.

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2042-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/01271

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para execução de Conservação de Pavimento com Pavimentação Asfáltica em TSD, Drenagem Superficial e
Profunda e Sinalização Viária em vias urbanas, trechos: Rua Ana Macari, Rua 11 de Junho e Rua das Palmeiras - T01 a
T03. Coordenada da rua principal Rua Ana Macari Coordenada inicial: 10°35’19.94”S; 55°7’3.47”O Coordenada final:
10°35’13.03”S; 55°7’3.62”O, totalizando uma extensão de 6.029,19 m² no município de Terra nova do Norte - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 920.900,34
(Novecentos e vinte mil, novecentos reais e trinta e quatro centavos) sendo que R$ 902.482,33 (Novecentos e dois mil,
quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos) serão repassados pela SINFRA e R$ 18.418,01 (Dezoito mil,
quatrocentos e dezoito reais e um centavo) serão a título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de
Terra Nova do Norte-MT, conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 0200

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fdcbcb93



Natureza de Despesa: 44.40.42.00

Fonte: 396

FISCAL: Eng.º Tulio Favalessa da Silva, (Matrícula n° 144803), tendo como substitutos a Eng.ª Marcilene Ourives da Silva
(Matrícula nº 248728) e a Eng.ª Luana Campos Silveira (Matrícula n° 294908).

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2149-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/02228

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para Pavimentação asfáltica em TSD, drenagem superficial e sinalização viária, trechos: Avenida Perimetral Lado
Direito e Lado Esquerdo, Coordenadas da rua principal: Avenida Perimetral Lado Direito Coordenadas inicial: 10°53’2.39”S;
51°38’29.20”O Coordenadas final: 10°52’29.33”S; 51°38’29.14”O, totalizando uma extensão de 16.291,29 m², no Município
de Porto Alegre do Norte-MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 1.157.036,43 (Um
milhão, cento e cinquenta e sete mil, trinta e seis reais e quarenta e três centavos) sendo que o R$ 1.133.895,70 (Um
milhão, cento e trinta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos) serão repassados pela SINFRA e R$
23.140,73 (Vinte e três mil, cento e quarenta reais e setenta e três centavos) serão a título de contrapartida financeira por
parte da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 300

Natureza de Despesa: 44.40.00.00

Fonte: 396

FISCAL: Eng.º Ramir Rael Cordeiro de Souza (Matrícula nº 306596), tendo como substitutos a Eng.ª Camila Fernanda de
Souza Holodniak (Matrícula n° 263054) e a Eng.ª Marcilene Ourives da Silva (Matrícula n° 248728).

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0311-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/02220

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para Execução de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais e Sinalização Viária, trecho: Bairro
Jardim Ipê: Rua 93, Rua 94, Rua 95, Rua 96, Rua 97, Rua 98, Rua 99, Rua 100, Rua 101, Coordenada da rua principal:
Rua 93, Coordenada inicial: 14°27’ 22.85”S; 54°2’41.24”O Coordenada final: 14°27’24.75”S; 54°3’5.05”O, no município de
Paranatinga - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 2.423.364,84
(Dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) sendo que
R$ 2.326.430,25 (Dois milhões, trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos) serão
repassados pela SINFRA e R$ 96.934,59 (Noventa e seis mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove reais)
serão a título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT. conforme plano de
trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fdcbcb93



Regionalização: 500

Natureza de Despesa: 44.40.42.00

Fonte: 396

FISCAL: Eng.ª Camila Fernanda de Souza Holodniak (Matrícula nº 263054), tendo como substitutos a Engª Luana Campos
Silveira (Matrícula n° 294908) e o Eng.º Ramir Rael Cordeiro de Souza (Matrícula n° 306596).

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 1224-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/06913

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos para executar serviços de Implantação e Pavimentação de Rodovia Vicinal Linha Santa Maria; Trecho: início BR-
364, km 88, lado direito sentido Campo Novo do Parecis -Brasnorte. Coordenada Início: Lat. 13º33’49.57”S
Long.57º55’6.05”O Coordenada Final: Lat.13º15’43.93”S Long. 57º46’10.78”O, numa extensão total de 45,79 KM, no
Município de Campo Novo do Parecis-MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 67.437.123,66
(Sessenta e sete milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, cento e vinte e três reais e sessenta e seis centavos) sendo que
R$ 30.000.000,00 (Trinta milhões de reais) serão repassados pela SINFRA e R$ 37.437.123,66 (Trinta e sete milhões,
quatrocentos e trinta e sete mil, cento e vinte e três reais e sessenta e seis centavos) serão a título de contrapartida não
financeira por parte da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis-MT, conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 514

Projeto/Atividade: 3053

Regionalização: 0800

Natureza de Despesa: 44.40.00

Fonte: 396

FISCAL: Eng. José  Lázaro  de Souza  Filho,  matrícula  nº 305620,  tendo  como  substituto  o  Eng.° Fillipe  Salvaterra 
Ribeiro  Pacheco, matrícula nº 302449.

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 28/06/2024

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 1938-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/04047

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recurso para aplicação de pavimentação asfáltica  em  tratamento  superficial  duplo,  drenagem  superficial  e  profunda  e 
sinalização  viária, nos trechos: Avenida Curitiba, Rua Cascavel T1 a T3, Rua Maringá T1 a T3, Rua Toledo, Rua
Umuarama T1 e T2, Rua Cambé, Rua Guaíra e Rua Londrina T1 e T2, Coordenada da rua principal: Rua Guaíra,
Coordenada inicial: 11°37’5.61”S; 57°14’9.69”O. Coordenada final: 11°37’16.43”S; 57°13’57.41”O, totalizando uma área de
19.212,07 m², no Município de Porto dos Gaúchos -MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 3.146.014,64
(Três milhões, cento e quarenta e seis mil, cartorze reais e sessenta e quatro centavos) sendo que R$  2.894.333,47 (Dois
milhões, oitocentos e noventa e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos) serão repassados pela
SINFRA e R$ 251.681,17 (Duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e um reais e dezessete centavos) serão a
título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos-MT, conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fdcbcb93



Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 1100

Natureza de Despesa: 44.40.00.00

Fonte:396

FISCAL: Engª Marcilene Ourives da Silva (Matrícula n° 248728), tendo como substitutos o Eng.º Túlio Favalessa da Silva
(Matrícula nº 144803), e o Eng.º Charles Lira Saltarello (Matrícula n° 305608).

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0538-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/04053

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para reforma de pontes nas estradas estaduais MT 465 km: Córrego da Placa 85,98 coordenadas Lat. 17°47
39.715”S Long. 53°50 59.337”O; Córrego do Meio km 81,41 coordenadas Lat. 17°49 46,44”S Long. 53°50’01,15”O; Córrego
Ribeirãozinho km 89,1 coordenadas Lat  17º49 03,23”S Long. 53°17 14,14”O; Córrego Arrependido km 72,1 coordenadas
Lat 17°51'53,74”S Long. 53°46'31,94”O, e ponte sobre o Córrego Ribeirão Claro, na MU 34,Km 05 coordenadas Lat
17º14’18.365”S Long. 53º16 13.80”O no Município de Alto Araguaia - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 3.414.959,34
(Três milhões, quatrocentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos) sendo que R$

3.073.463,41(Três milhões, setenta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e um centavos) serão
repassados pela SINFRA e R$ 341.495,93 (trezentos e quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa
e três centavos) serão a título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - MT, conforme
plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 514

Projeto/Atividade: 3053

Regionalização: 9900

Natureza de Despesa: 33.42.00

Fonte: 196

FISCAL: Eng.º Wilmar José  Lazaro Matrícula 305620, tendo como substituto o Eng.° Fillipe Salvaterra Ribeiro Pacheco
Matrícula 302449

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 2122-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/05183

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para Manutenção de Revestimento Primário Estrada Vicinal LT 47 inícios Faval até Ponte sobre o Córrego
Sangradouro Coordenada inicial: 15⁰47’45” S; 56⁰59’3.00”W Coordenada final: 15⁰55’54”S; 56⁰58’46”W, no município de
Nossa Senhora do Livramento - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 2.979.551,81
(Dois milhões, novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos) sendo que R$
2.662.005,60 (Dois milhões, seiscentos e sessenta e dois mil, cinco reais e sessenta centavos) serão repassados pela
SINFRA e R$ 357.546,21 (trezentos  e cinquenta  e  sete  mil,  quinhentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  vinte e um
centavos) serão a título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento-MT,
conforme plano de trabalho.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fdcbcb93



Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 514

Projeto/Atividade: 3053

Regionalização: 9900

Natureza de Despesa: 33.42.00

Fonte: 196

FISCAL: Eng.º José Lazaro - Matrícula n° 305620para ser fiscal do convênio, tendo como substituto o Eng.° Fillipe
Salvaterra Ribeiro Pacheco-Matrícula nº 302449

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0598-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/00074

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, Pavimentação Asfáltica em CBUQ, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Horizontal e Vertical e Calçada sem
vias, trecho: Bairros: Eldorado Cidade de Deus, Jardim Alá, Paiaguás, Capão Do Pequi, Jardim Gloria II, Jardim Glória IV e
Pirineu, Rua Rui Baiana, Rua Ten. Cel. Duarte, Rua Araripe, Rua 109, Rua Triunfo, Rua Sd 1, Rua Altamira, Rua 111, Rua
Marilia, Rua Itabaiana, Rua I, Rua A, Rua B, Rua Sd 2, Rua 234 e Rua Florânea, Rua da Glória, Rua Marfim, Rua Rosário
Oeste, Rua Poxoréo, Rua Barra do Garças, Rua Dourados e Rua Dourados I, Rua Corumbá, Rua Ladário, Rua
Rondonópolis e Rua Rondonópolis I, Rua Jacarandá, Rua Piraporã, Rua Primavera, Travessa Mirassol Do Oestem Rua
Salto do Guaíra, Rua 07 Quedas e Rua 07, Rua 01, Rua 03, Rua 05, Rua Demétrio, Rua Gaspar de Souza, Rua Goiás,
Rua 15, Rua 12, Rua 04, Rua 02, Rua Lucas, Rua 64, Rua 49, Rua 31, Rua Carmelita Fernandes, Rua Antonio Teles da
Silva, Rua 46, Rua 43, Rua 250, Rua Lázaro, Rua 27, Rua 40 e Rua 41, Rua Jaciara, Rua Poconé, Rua Vietnan, Rua
Rosário Oeste, Rua Tailândia e Rua da Índia, Rua 13 de Maio, Rua 21 de Abril, Rua da Laite, Rua José Bonifácio, Rua
Pedro Pedrossian, Rua Presidente Dutra e Travessa Gertrúdes Probest, Rua Getúlio Vargas, Rua Mal. Deodoro da
Fonseca, Av. Perimetral, Rua Costa e Silva, Rua Josefina Stefani, Rua H, Rua Joaquim Tavares, Rua Afonso Amarilho,
Rua Manoel Nobre, Rua Delgan Bussiki e Rua Delgan Bussiki 1, Rua Prof. Juvelina de Oliveira e Rua Sd Coordenada da
rua principal: Rua Principal - Bairro: Capão do Pequi, Coordenada inicial: 15°42’21.76”S; 56°8’35.93”O Coordenada final:
15°42’40.48”S; 56°8’20.40”O, totalizando 144.517,39 m², no município de Várzea Grande - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 36.673.146,35
(Trinta e seis milhões, seiscentos e setenta e três mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos) sendo que R$
30.000.000,00 (Trinta milhões de reais)  serão repassados pela SINFRA e R$ 6.673.146,35 (Seis milhões, seiscentos e
setenta e três mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos) serão a título de contrapartida financeira por parte
da Prefeitura Várzea Grande - MT. conforme plano de trabalho.

Unidade Orçamentária: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 600

Natureza de Despesa: 44.40.42.00

Fonte: 396

FISCAL: Eng.º Charles Lira Saltarello (Matrícula nº 305608) tendo como substitutos a Eng.ª Camila Fernanda de Souza
Holodniak (Matrícula nº 263054) e a Eng.ª Renata Juliano Vaz de Campos (Matrícula n° 305627).

INICIO: 29/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fdcbcb93



Código de autenticação: fdcbcb93

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fdcbcb93

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:19:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




